
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 956/RE DEL 27 DICEMBRE 2023

Pratica n. 2104/RE del 20/12/2023 
STRUTTURA PROPONENTE: Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 

Generali 

CODICE 
CRAM 

DG.008 Ob.Funz.: B01GEN CIG: A02D1348A9 CUP: F89I23001450002 

OGGETTO Indizione procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023, per la conclusione di 
un accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 59 comma 3 del 
codice, volta all’all’affidamento della fornitura del servizio di somministrazione di lavoro a 
tempo determinato per le esigenze dell’Agenzia ARSIAL (Agenzia Regionale per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio) per la durata di 36 (trentasei) mesi, salvo 
proroga per una ulteriore annualità, per un importo a base di gara pari ad €. 318.000,00 
annui. CIG A02D1348A9 CUP F89I23001450002. 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO 

ATTO CON IVA COMMERCIALE ISTITUZIONALE X 

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 

documentazione. 

ESTENSORE 
(nome e cognome)

RESPONSABILE P.O. 
(Roberto Polegri) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Patrizia Bergo)

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 (Dott. Patrizia Bergo) 

CONTROLLO CONTABILE/FISCALE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 

FINANZIARIO 
E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 

COD. DEBITORE 

CREDITORE 

2023 U 1.03.02.16.001 1.366,88 2023 1868 21.12.23 9404 
2023 U 1.03.02.12.001 660,00 2023 1869 21.12.23 3940 

2024 U 1.03.02.12.001 212.000,00 2024 13 21.12.23 

2025 U 1.03.02.12.001 318.000,00 2025 2 21.12.23 

ISTRUTTORE 

(Laura Ridenti) 

P.O.  GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  

(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

Firmato: Laura Ridenti 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 956/RE    DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 27/12/2023 



2 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 956/RE DEL 27 DICEMBRE 2023

OGGETTO: Indizione procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023, per la 

conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 59 
comma 3 del codice, volto all’all’affidamento della fornitura del servizio di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato per le esigenze dell’Agenzia ARSIAL 

(Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio) per la 

durata di 36 (trentasei) mesi, salvo proroga per una ulteriore annualità, per un importo 
a base di gara pari ad € 318.000,00 annui.  CIG A02D1348A9 CUP F89I23001450002. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 

“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 

dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 

gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 

il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 

Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 

Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 

02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 14 luglio 2022, n. 568/RE, con la quale 

è stato prorogato, per ulteriori anni due (2), l’incarico di responsabile della 

direzione dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari Generali, 

conferito, con decorrenza 12 agosto 2019, alla Dott.ssa Patrizia Bergo, giusta 
Determinazione del Direttore Generale 01 agosto 2019, n. 533; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della L.R. n. 

11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 

all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 

compatibile con le disposizioni di cui alla medesimaL.R. n. 11/2020; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 

stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 

contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo d’impegno 
di spesa; 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n. 1 – Legge di stabilità regionale 2023; 



 
 

3 
 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n.  2, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione Finanziario della Regione Lazio 2023-2025; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 08/CS/RE del 17 marzo 2023, 

avente ad oggetto: “Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 
2023/2025”; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 11/CS/RE del 06 aprile 2023 avente ad oggetto 

“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2022 e dei residui 
perenti ex art. 3, comma 4 del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 12/CS/RE del 19 aprile 2023 avente ad oggetto 

“Approvazione del Rendiconto di gestione per l’annualità 2022”; 

VISTA la Deliberazione n. 16/CS/RE del 9 maggio 2023 con cui si è provveduto ad 

annullare in autotutela le determinazioni direttoriali n. 1155/RE del 20 dicembre 

2022 e n. 1259/RE del 30 dicembre 2022; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 21/CS/RE del 06 giugno 2023 avente ad 
oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2022 e dei 

residui perenti ex art. 3, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. – Rettifica della 

Deliberazione n. 11/CS/RE del 6/04/2023”; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 22/CS/RE del 07 giugno 2023 avente ad 

oggetto “Approvazione del Rendiconto di gestione per l’annualità 2022. Rettifica 

della Deliberazione n. 12/CS/RE del 19/04/2023”; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 24/CS/RE del 15 giugno 2023 avente ad 

oggetto “Rendiconto di gestione per l’annualità 2022 – Delibera 22/CS/RE del 7 

giugno 2023. Aggiornamento Allegato n. 9 – Equilibri di Bilancio”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 18 luglio 2023, n. 35/CS/RE, 
avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. Adozione della 

variazione di Bilancio n. 4 Assestamento generale di Bilancio – Verifica della 

salvaguardia degli equilibri”; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 05 ottobre 2023, n. 643/RE, con la quale 

è stata attribuita ai titolari degli incarichi dirigenziali di ARSIAL la delega per 

adottare atti e provvedimenti amministrativi, così come previsto dall’art. 17 

“Funzioni dei dirigenti”, comma 1, lett b), del D.lgs 30 marzo 2011, n. 165 e 
ss.mm.ii., e confermate alcune disposizioni impartite con determinazione del 

Direttore Generale n. 480/2016; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 
 

DATO ATTO della necessità per ARSIAL di continuare ad avvalersi di alcune unità di 

personale interinale per fronteggiare particolari e complesse situazioni lavorative 

riguardanti le Aree Tecniche ed Amministrative dell’Agenzia; 

CONSIDERATO che con l’attuale Società di somministrazione di lavoro temporaneo è 

scaduto l’Accordo Quadro e che occorre quindi procedere con una ulteriore gara 

per individuare un nuovo operatore economico al quale attribuire il servizio; 

DATO ATTO che la gara di cui al presente provvedimento è stata inserita nel Piano 

Triennale dei Servizi e delle Forniture approvato con Deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 26 del 23 giugno 2023 - C.U.I 
S04838391003202300006; 

 



 
 

4 
 

VISTO il D.lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” (di seguito anche 

solo “Codice”) ed in particolare l’allegato I.2 del medesimo D.lgs. n. 36/2023, 

rubricato “Attività del RUP”; 

 
CONSIDERATO che in virtù delle competenze professionali richieste, Responsabile Unica 

del Progetto, ai sensi di quanto disposto dall’articolo 15 del Codice e del relativo 

allegato I.2 è, per ARSIAL, la Dirigente dell’Area Risorse Umane Dott.ssa Patrizia 
Bergo; 

 

DATO ATTO che, a seguito di istruttoria effettuata sulla base dei progetti attualmente in 
essere e della pregressa esperienza in materia, sono stati predisposti gli atti di 

gara, per la durata di 36 mesi dell’affidamento, per un fabbisogno stimato pari ad 

€ 318.000,00 annui al netto dell’Iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza non 

soggetti al ribasso e pari ad € 0,00; 
 

CONSIDERATO che negli atti di gara, è stata, altresì, prevista l’opzione di proroga del 

contratto, per una durata massima pari a 12 mesi, ai prezzi, patti e condizioni 
stabiliti nel contratto; 

 

CONSIDERATO, quindi, che il valore massimo stimato dell’appalto, è pari ad € 
954.000,00 Iva esclusa per il triennio decorrente dalla sottoscrizione dell’Accordo 

Quadro oltre ad ulteriori eventuali €. 318.000,00 in caso di esercizio dell’opzione 

di proroga per ulteriori 12 mesi e verrà finanziato con fondi propri del Bilancio 

ARSIAL nel rispetto del budget previsto; 
 

RILEVATO che il valore complessivo stimato per l’appalto è sopra la soglia di rilevanza 

comunitaria indicata nell’articolo 14, comma 1, lettera c) del Codice; 
 

RICHIAMATO l’art. 59 del Codice dei Contratti pubblici che disciplina l’Accordo Quadro 

quale strumento contrattuale per la regolamentazione della stipula di eventuali e 

futuri contratti che potranno essere affidati dalla stazione appaltante nel corso 
della durata dell’Accordo Quadro in base alle esigenze rilevate 

dall’Amministrazione; 

 
DATO ATTO, quindi, che il RUP, in ottemperanza ai principi di cui all’art. 14 del D.lgs 

36/2023, procede all’indizione di una procedura di gara aperta, da esperire ai sensi 

dell’art. 71 del Codice, per la conclusione  di un accordo quadro con un solo 
operatore economico ai sensi dell’art. 59 comma 3, del codice, volto 

all’affidamento della fornitura del servizio di somministrazione di lavoro a tempo 

determinato per le esigenze dell’Agenzia ARSIAL (Agenzia Regionale per lo 

Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio); 
 

RILEVATO, inoltre, che l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 2 del Codice a 
favore dell’operatore economico che avrà ottenuto il punteggio complessivo – 

qualità/prezzo – più alto secondo quanto stabilito negli atti di gara; 

 
DATO ATTO che gli atti di gara comprendono: a) Disciplinare di gara, b) Capitolato 

d’Oneri, c) Elenco del personale da riassorbire con descrizione dei profili 

professionali e relativa scheda contenente i costi del lavoro, d) Schema di contratto 
(Accordo Quadro), e) DGUE; 



 
 

5 
 

DATO ATTO che gli stessi saranno pubblicati sul sito dell’Amministrazione 

contemporaneamente alla pubblicazione dell’Avviso di gara sulla Gazzetta 
Europea; 

RITENUTO pertanto di avvalersi, per l’espletamento della procedura di gara in parola, del 

sistema    conforme alle prescrizioni dell’articolo 26 del Codice, del D.P.C.M. n. 

148/2021 e nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 82/2005 (Codice 
dell’Amministrazione Digitale), accessibile alla Piattaforma di cui al link 

https://tender.garaspot.it/; 

 
VISTI gli articoli 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016, così come disposto dall’art. 225 del Codice, 

che dispongono la pubblicazione del bando di gara, rispettivamente, sulla Gazzetta 

Ufficiale della Comunità Europea, di seguito GUCE e, a livello nazionale; 

 
RITENUTO pertanto di approvare gli atti di gara che saranno pubblicati:  

- sulla GUCE; 

- sulla GURI; 
- sul sito web dell’Azienda; 

- sulla piattaforma tender.garaspot.it 

- per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione 
locale; 

 

RAVVISATA dunque la necessità di individuare un operatore economico a cui affidare il 

servizio di pubblicazione sui quotidiani a livello nazionale e locale; 
 

VISTA la richiesta di preventivo inviata all’operatore economico Gruppo Editoriale 

Effemmeti S.r.l., per la pubblicazione dell’estratto di bando anche su due quotidiani 
a tiratura nazionale e su due quotidiani a tiratura locale; 

 

PRESO ATTO del preventivo inoltrato dal suddetto operatore economico via PEC del 
14/12/2023, al prot. ARSIAL n. 13923 di pari data, come meglio di seguito 

dettagliato: 

 

Pubblicazione bando di gara per la conclusione di un accordo quadro volto 
all'affidamento della fornitura del servizio di somministrazione di lavoro a tempo 

determinato per le esigenze dell’Agenzia ARSIAL su GUUE e GURI e sui seguenti 

quotidiani (n. 2 nazionali e n. 2 locali): 
 

 La NOTIZIA e il FATTO QUOTIDIANO; 

 IL GIORNALE area centro sud e IL CORRIERE DELLO SPORT ediz. Roma Lazio; 

per un importo complessivo dell’affidamento pari ad € 1.366,88, IVA compresa 

pari ad € 243,60; 

 

PRESO ATTO che la spesa presunta per il servizio di pubblicazione di cui sopra è inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 del Codice; 

 

CONSIDERATO altresì che per gli acquisti infra 5.000 euro, permane la possibilità di 
procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche, in forza della 

disposizione normativa di cui all’art. 1, co. 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 

296 e ss.mm.ii., non abrogata a seguito dell’emanazione del Codice dei contratti 

pubblici; 



 
 

6 
 

 

DATO ATTO che in ossequio a quanto previsto dalla Deliberazione n. 621 del 20 dicembre 

2022 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, il contributo di avvio della procedura 

di scelta del contraente, nella misura prevista dall’art. 2 della suddetta 
deliberazione, dovuto da questa Amministrazione per la procedura di cui trattasi, 

è pari ad € 660,00; 

SU PROPOSTA della Dirigente dell'Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali; 

DETERMINA 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del dispositivo 

della presente determinazione, 

 

1. DI INDIRE una procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023, per la 
conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico, ai sensi dell’art. 59 

comma 3, del codice, volto all’all’affidamento della fornitura del servizio di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato per le esigenze dell’Agenzia ARSIAL per 
la durata di 36 (trentasei) mesi ed un importo a base di gara pari ad € 318.000,00 annui  

al netto dell’Iva comprensivo degli oneri  per la sicurezza non soggetti al ribasso di € 

0,00; 
 

2. DI PRENDERE ATTO che il valore complessivo massimo stimato dell’appalto potrà 

essere pari ad € 1.272.000,00 IVA esclusa comprensivo dell’eventuale esercizio 

dell’opzione di proroga di ulteriori 12 mesi; 
 

3. DI DARE ATTO che l’aggiudicazione sarà disposta secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 2 del Codice degli appalti 
di cui al decreto lgs 36/2023; 

 

4. DI APPROVARE i seguenti documenti che saranno pubblicati sul sito 

dell’Amministrazione contemporaneamente alla pubblicazione dell’Avviso di gara sulla 
Gazzetta Europea: 

 
a. Disciplinare di gara  

b. Capitolato d’Oneri 

c. Elenco del personale da riassorbire con descrizione dei profili professionali, e 
relativa scheda contenente i costi del lavoro  

d. Schema di contratto (Accordo Quadro) 

e. DGUE   
 

5. DI PRENOTARE, pertanto, le seguenti somme a favore della Società aggiudicataria 

della gara di cui trattasi, sul bilancio di previsione 2023, pluriennale 2024-2025, e sui 

successivi bilanci di previsione per le annualità 2026-2028, come di seguito specificato: 
 Per € 212.000,00, IVA esclusa, per il periodo 01/05/2024 – 31/12/2024, sul 

capitolo 1.03.02.12.001 – CRAM DG.008 – Ob. Funz. B01GEN, anno finanziario 

2024; 



 
 

7 
 

 Per € 318.000,00, IVA esclusa, per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2025, sul 

capitolo 1.03.02.12.001 – CRAM DG.008 – Ob. Funz. B01GEN, anno finanziario 

2025; 

 Per € 318.000,00, IVA esclusa, per il periodo 01/01/2026 – 31/12/2026, sul 
capitolo 1.03.02.12.001 – CRAM DG.008 – Ob. Funz. B01GEN, anno finanziario 

2026; 

 Per € 318.000,00, IVA esclusa, per il periodo 01/01/2027 – 31/12/2027, sul 
capitolo 1.03.02.12.001 – CRAM DG.008 – Ob. Funz. B01GEN, anno finanziario 

2027; 

 Per € 106.000,00, IVA esclusa, per il periodo 01/01/2028 – 30/04/2028, sul 
capitolo 1.03.02.12.001 – CRAM DG.008 – Ob. Funz. B01GEN, anno finanziario 

2028; 

 

6. DI DEMANDARE all’Area Contabilità e Bilancio gli adempimenti afferenti alle 
prenotazioni che dovranno essere assunti a seguito dell’adozione dei bilanci di previsione, 

ai fini della regolarizzazione delle scritture contabili a valere sugli esercizi finanziari per 

gli anni 2026, 2027 e 2028; 
 

7. DI PUBBLICARE gli atti di gara e il relativo esito: 

 
- sulla GUCE; 

- sulla GURI; 

- sul sito web dell’Azienda; 

- sulla piattaforma https://tender.garaspot.it/; 
- per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale 

di seguito indicati: 

 
 La NOTIZIA e il FATTO QUOTIDIANO; 

 IL GIORNALE area centro sud e IL CORRIERE DELLO SPORT ediz. Roma Lazio; 

per un importo complessivo dell’affidamento pari ad € 1.366,88, IVA compresa per € 

243,60; 
 

8. DI AFFIDARE il servizio di pubblicazione dell’estratto del bando di gara sui quotidiani 

all’operatore economico Gruppo Editoriale Effemmeti S.r.l., per l’importo di € 1.107,28 
al netto dell’Iva e dei bolli, ovvero per un totale complessivo di € 1.366,88 Iva inclusa – 

CIG: Z633DDEFEE; 

 
9. DI IMPEGNARE a favore del Gruppo Editoriale EFFEMMETI s.r.l., con Sede Legale e 

Amministrativa in Via Gramsci, 73/A 71122 Foggia (FG), C.F. e Partita IVA 03563130719, 

l’importo di € 1.366,88, IVA compresa pari ad € 243,60, sul capitolo 1.03.02.16.001 – 

CRAM DG.008 – Ob. Funz. B01GEN del bilancio di previsione 2023, pluriennale 2024-
2025, anno finanziario 2023, per la pubblicazione del bando di gara relativo al servizio 

di somministrazione di lavoro a tempo determinato su GUUE e su GURI, spese di 

commissione e trasmissione su 4 testate, n. 2 nazionali e n. 2 locali; 
 

10. DI DARE ATTO che le spese relative alla pubblicazione del bando della procedura di 

affidamento, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del D.M. 2 dicembre 2016, 
sono a carico dell’aggiudicatario e dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante 

entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione; 

 

11. DI IMPEGNARE in ossequio a quanto previsto dalla Deliberazione n. 621 del 20 
dicembre 2022 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, il contributo di avvio della 



 
 

8 
 

procedura di scelta del contraente, nella misura prevista dall’art. 2 della suddetta 

deliberazione, dovuto da questa Amministrazione per la procedura di cui trattasi, pari ad 

€ 660,00 sul capitolo 1.03.02.16.001 – CRAM DG.008 – Ob. Funz. B01GEN del bilancio 

di previsione 2023, pluriennale 2024-2025, anno finanziario 2023; 
 

12. DI DARE ATTO che gli attuali progetti in essere sono determinanti per l’Agenzia stante 

la carenza di personale all’interno delle aree ove insistono i dipendenti con contratto di 
somministrazione e in considerazione di numerose e complesse attività che senza tale 

personale rischierebbero di non poter essere espletate; 

 
13. DI DARE ATTO che l’Amministrazione procederà, vista la direttiva impartita dal 

Direttore Generale, con apposito provvedimento, nelle more dell’espletamento dell’intera 

procedura di gara, alla proroga degli attuali progetti in essere per un periodo di mesi 

quattro dal 1° gennaio 2024 al 30 aprile 2024 considerato che le varie fasi procedurali 
richiederanno ragionevolmente il periodo di mesi quattro; 

 

14. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
Responsabile Unico del Progetto, è la Dott.ssa Patrizia Bergo Dirigente dell’Area Risorse 

Umane; 

 
15. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nel sito dell’Agenzia alla Sezione 

Amministrazione Trasparente Bandi di Gara; 

 

16. DI DEMANDARE alla dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, 
Affari Generali l’adozione di tutti gli atti tesi a dare piena esecuzione al presente 

provvedimento. 

 
La presente determinazione, non essendo soggetta a controlli esterni, ai sensi della 

L.R. n. 2 del 10 gennaio 1995 e ss.mm.ii., viene dichiarata immediatamente esecutiva. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs 33/2013 23    X  X  

D.Lgs 33/2013 37   X   X  

 



ARSIAL
Delibere - Esercizio 2023

PRAT.2104RE-Indizione procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del d.lgs. 36/2023, per la conclusione di un accordo quadro con un unico operatore
economico ai sensi dell'art. 59 comma 3 del codice, volta all'all'affidamento della fornitura del servizio di somministrazione di lavoro a tempo
determinato per le esigenze dell'Agenzia ARSIAL (Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio) per la durata di 36
(trentasei) mesi, salvo proroga per una ulteriore annualità, per un importo a base di gara pari ad €. 318.000,00 annui. CIG A02D1348A9 CUP
F89I23001450002.

DETERMINA DIRIGENZIALEOrgano:
Testo:

Delibera nr. 300002104 - Anno 2023 - del 21/12/2023

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.008. AREA RISORSE UMANE, PIANIFICAZIONE, FORMAZIONE, AFFARI GENERALI

1.03.02.16.001Capitolo Pubblicazione bandi di gara

Obiettivo/FunzioneB01GEN. GENERICO

Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile
868.1 88,663.121/12/2023 PRAT.2104RE-pubblicazione del bando di

gara relativo al servizio di
somministrazione di lavoro a tempo
determinato su GUUE e su GURI, spese di
commissione e trasmissione su 4 testate,
n. 2 nazionali e n. 2 locali

Gruppo Editoriale EFFEMMETI s. 00,0 88,663.188,663.1 00,0

CRAM DG.008. AREA RISORSE UMANE, PIANIFICAZIONE, FORMAZIONE, AFFARI GENERALI

Obiettivo/FunzioneB01GEN. GENERICO

Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile
968.1 00,06621/12/2023 PRAT.2104RE-contributo di avvio della

procedura di scelta del contraente, nella
misura prevista dall'art. 2 della suddetta
deliberazione

ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTI 00,0 00,06600,066 00,0

2.026,88Totali Delibera nr. 300002104 del 0,00 2.026,882.026,88 0,00

27/12/2023 - 10:25:40 Pagina: 1



ESERCIZIO

PRENOTAZIONE N. 13

CAPITOLO

ARSIAL

2024 1.03.02.12.001

C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01GEN.

C.C.R.I.2.

Prenotazione di spesa

212.000,00

PRAT.2104RE-Indizione procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del d.lgs. 36/2023, per la conclusione di un
accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell'art. 59 comma 3 del codice, volta
all'all'affidamento della fornitura del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato per le esigenze
dell'Agenzia ARSIAL (Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio) per la
durata di 36 (trentasei) mesi, salvo proroga per una ulteriore annualità, per un importo

Importo iniziale

Causale:

Euro 0,00 212.000,00

Variazioni Importo finale

Data, li 21 - 12 - 2023 



ESERCIZIO

PRENOTAZIONE N. 2

CAPITOLO

ARSIAL

2025 1.03.02.12.001

C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01GEN.

C.C.R.I.2.

Prenotazione di spesa

318.000,00

PRAT.2104RE-Indizione procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del d.lgs. 36/2023, per la conclusione di un
accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell'art. 59 comma 3 del codice, volta
all'all'affidamento della fornitura del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato per le esigenze
dell'Agenzia ARSIAL (Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio) per la
durata di 36 (trentasei) mesi, salvo proroga per una ulteriore annualità, per un importo

Importo iniziale

Causale:

Euro 0,00 318.000,00

Variazioni Importo finale

Data, li 21 - 12 - 2023 


		2023-12-27T15:19:23+0100
	ROBERTO POLEGRI


		2023-12-27T14:37:30+0000
	PATRIZIA BERGO


		2023-12-28T10:03:03+0100
	SANDRA COSSA


		2023-12-28T10:56:45+0100
	ELISABETTA CALDANI




